[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2016 года

№ 42
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления, утвержденный решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.02.2016 № 21

В соответствии со статьей 41 Устава города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления, утвержденный решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.02.2016 № 21 изменения, изложив пункт 8 следующего содержания:

«8. Сведения, представляемые Мэром, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в соответствии с постановлением Администрации г. Переславля-Залесского «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В случае отсутствия указанных сведений на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского они предоставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

Представленные сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом действующим законодательством, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

Ответственным за размещение данных сведений на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского и предоставление этих сведений средствам массовой информации является отдел по работе с Думой Администрации г. Переславля-Залесского.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко